[image: ]

[bookmark: _GoBack]
MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda junto ao departamento competente para que seja realizada COM URGÊNCIA limpeza e capinação no Jardim Vitória 2, em especial na Rua Maria Herminia Gatto.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi procurado por moradores do bairro, que solicitam a limpeza e a capinação no local.

	O mato está alto, bem como há acúmulo de sujeira, o que propicia a proliferação de inseto e animais peçonhentos, bem como traz mal cheiro as casas circunvizinhas.

	Outra preocupação nesse período de maior intensidade de chuvas é a água parada nesse mato e sujeira, haja vista o perigo do mosquito do Aedes aegypti e a disseminação de doenças como a dengue, chikungunya e zika que são doenças sazonais, com tendência de maior concentração de casos entre os meses de janeiro e maio.

	Diante disso, prezando pela limpeza de nossos bairros, bem como na prevenção de criadouros de mosquitos e outros insetos, rogo pelo URGÊNCIA no atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2023.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 246/2023 - 03/03/2023 16:27 - LILIANE